
 
 

 1 

 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “TORQUATO TASSO” 

Via Marziale, 18 -  80067 SORRENTO - (NA) 
COD. MECC. NAIC8FK008 -  COD. FISC. 90081970635  -  Tel. 081/8782207 Fax 081/8782257 

pec: naic8fk008@pec.istruzione.it   -    e-mail: naic8fk008@istruzione.it     
www.ictassosorrento.edu.it 

- Scuola gentile -  
 

Codice CUP: I14D23003350006  
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.ictassosorrento.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVBE SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti al progetto PNRR MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – LINEA DI INVESTIMENTO 2.1: didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Codice progetto M4C1I2.1-2023-
1222 - Titolo Cyber Education: potenziamento delle capacità digitale del personale scolastico 
dell’IC Tasso. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– linea di investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 35802 del 29/02/2024 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 48.766,18 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 132935 del 15 
novembre 2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 





 
 

 2 

relative all’investimento INVESTIMENTO 2.1: didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Cyber Education: potenziamento delle capacità digitale del personale 
scolastico dell’IC Tasso presentato in data 27/02/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 1261 del 27/03/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per la costituzione della 
comunità di pratiche per l’apprendimento e per il ruolo di TUTOR/ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 13 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
VISTA  la rinuncia dell’insegnante Mase acquisita con prot. 2636 del 23/07/2024; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie DEFINITIVE: 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Docente Esperto 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO MODULI ORE TOTALI 

DE SIMONE VINCENZO 65 

TOT. N. 8 – TUTTI TRANNE 

MODELLAZIONE E STAMPA 

3D 

158 

MIGLIACCIO PAOLO 25 
TOT. 1 – MODELLAZIONE E 

STAMPA 3D 

22 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 3 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Componente della comunità di pratiche per l’apprendimento 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ORE TOTALI 

1-PALOMBA ANNA MARGHERITA 31 40 

2 - MASTELLONE GIUSEPPINA 27 40 

3 - BUONOCORE MARIA LAURA 23 40 

 
1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: Tutor 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO MODULI ORE 

1 - SALVIOLI DONATELLA 39 
L’intelligenza artificiale e il 

machine learning 

22 

2 - MASTELLONE GIUSEPPINA 27 Modellazione e stampa 3D 22 

3 - BUONOCORE EMILIANA 18 Il coding – prima edizione 16 

4 – MASE MARIA 18 

I primi passi alla 

programmazione in codice 

ad alto livello 

22 

5 – ESPOSITO GILDA 14 
Le meraviglie e i rischi del 

web 

22 

6 – FUCITO GIUSEPPINA 13 Il coding seconda edizione 22 

7 – GALASSO ANITA 9 La narrazione in digitale 22 

8 – MARCIANO ANNA 7 Cyber it security 3.0 10 

9 – COPPOLA ANGELA 6 
Il valore delle certificazioni 

informatiche  

22 

                                                                                               
 
 
 

  F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Marianna Cappiello 
 
 
 

 


		2024-09-10T13:28:52+0200
	MARIANNA CAPPIELLO




